
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 26 декабря 2018 года          № 366-РП 

 

 

 

О порядке применения положений, установленных 

частью 2.1 статьи 43 и статьей 43.1 Устава  

муниципального образования «Город Воткинск» 

 

 

  

В целях обеспечения эффективной работы системы муниципального управления в 

части установления единых подходов к правоприменительной практике при реализации 

отдельных положений Устава муниципального образования «Город Воткинск», 

обеспечивающих рациональное использование средств бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

 1. Установить следующий порядок применения положений, установленных частью 2.1 

статьи 43 и статьей 43.1 Устава муниципального образования «Город Воткинск» в части 

временного исполнения полномочий Главы муниципального образования «Город Воткинск» 

должностным лицом местного самоуправления муниципального образования «Город 

Воткинск» или депутатом Воткинской городской Думы: 

 1) в случае временного исполнения полномочий Главы муниципального образования 

«Город Воткинск» первым заместителем главы Администрации города Воткинска доплата за 

временное исполнение полномочий не производится; 

 2) в случае временного исполнения полномочий Главы муниципального образования 

«Город Воткинск» должностным лицом Администрации города Воткинска, в том числе 

должностным лицом отраслевого органа Администрации города Воткинска (за исключением 

первого заместителя главы Администрации города Воткинска), доплата за временное 

исполнение полномочий производится в форме выплаты разницы в окладе (денежное 

содержание за время исполнения полномочий рассчитывается по системе оплаты труда 

данного должностного лица исходя из установленного должностного оклада Главы 

муниципального образования «Город Воткинск»). Доплата осуществляется за счет средств, 

предусмотренных в бюджете муниципального образования «Город Воткинск» на выплату 

денежного содержания Главы муниципального образования «Город Воткинск»; 

3) в случае временного исполнения полномочий Главы муниципального образования 

«Город Воткинск» должностным лицом Воткинской городской Думы или Контрольно-

счетного управления города Воткинска доплата за временное исполнение полномочий 

производится в форме выплаты разницы в окладе (денежное содержание за время 

исполнения полномочий рассчитывается по системе оплаты труда данного должностного 



лица исходя из установленного должностного оклада Главы муниципального образования 

«Город Воткинск»). Доплата осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете 

муниципального образования «Город Воткинск» на выплату денежного содержания Главы 

муниципального образования «Город Воткинск»; 

4) в случае временного исполнения полномочий Главы муниципального образования 

«Город Воткинск» депутатом, работающим в Воткинской городской Думе на постоянной 

основе, доплата за временное исполнение полномочий производится в форме выплаты 

разницы в окладе (денежное содержание за время исполнения полномочий рассчитывается 

по системе оплаты труда депутата исходя из установленного должностного оклада Главы 

муниципального образования «Город Воткинск»). Доплата осуществляется за счет средств, 

предусмотренных в бюджете муниципального образования «Город Воткинск» на выплату 

денежного содержания Главы муниципального образования «Город Воткинск»; 

5) в случае временного исполнения полномочий Главы муниципального образования 

«Город Воткинск» депутатом Воткинской городской Думы (за исключением депутатов 

работающих на постоянной основе) ему выплачивается денежное содержание Главы 

муниципального образования «Город Воткинск». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года. 

3. Настоящее Решение опубликовать посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по правовым вопросам, обращениям граждан и депутатской этике.  

 

 

 

       

 

Председатель городской Думы                 С.Р. Омельянович 

 


